ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập lại Hội đồng công nhận hiệu quả, phạm vi

ảnh hưởng của sáng kiến huyện Tháp Mười

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy

định của Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và

các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện tại

Tờ trình số 27/TTr-VHKHTT ngày 21 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập lại Hội đồng công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của

sáng kiến huyện Tháp Mười (sau đây được gọi là Hội đồng), thành phần như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và

Thông tin huyện.

3. Các Ủy viên:

- Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện.

 4. Thư ký Hội đồng: Công chức Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin huyện.

2

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ.

Hội đồng công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến Huyện có

nhiệm vụ tổ chức và hoạt động theo đúng Quy định về xét, công nhận sáng kiến

và các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; có

kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện xét, công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến theo đúng

quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

cấp huyện.

Thường trực Hội đồng đặt tại Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 5059/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười về việc thành lập Hội đồng công nhận hiệu quả,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến huyện Tháp Mười.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện, các thành viên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;
- TT.HU; TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và
Thông tin huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;
- Lưu: VT, NCNV.

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T10:24:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:12:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:12:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:12:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!